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cODIGO ‘ 7372

‘ FECHA DE ENTRADA EN VIGOR 15/03/2022

DATOS DEL PRODUCTO

Langostino monoddn crudo congelado 10/20

PESO NETO: 2 kg

FORMATO: 6x2

DESCRIPCION

Denominacién comercial

Langostino jumbo

Nombre cientifico

Penaeus monodon

Método de produccion

De cria

Zona FAO u origen

Vietnam

Presentacion

Crudo ultracongelado

Otras caracteristicas

IQF

DATOS DE LA EMPRESA

REGISTROS SANITARIOS

COMPESCA S.A.

C/ Joaquin Salas 6, Mercasantander, 39011 Santander

(Cantabria)-Espania.

12.00322/S

INGREDIENTES

LANGOSTINO, sal, antioxidantes (E-223 (SULFITOS) y E-330).

DECLARACION DE OMG Y ALERGENOS

OMG: Este producto no contiene ningun ingrediente que contenga o esté compuesto por Organismos Modificados
Genéticamente, de acuerdo con la legislacién vigente.

Contiene crustaceos y productos a base de crustaceos.

Contiene sulfitos

Puede contener trazas de moluscos y productos a base de moluscos.

ALERGENOS

Puede contener trazas de pescado y productos a base de pescado.

TRAZABILIDAD E IDENTIFICACION DE LOTES

Lote: numero correlativo generado por el sistema informatico

GTIN 13

8412098073729

Informacidn Propiedad de COMPESCA, S.A.
Todos los derechos reservados
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COMPESCA
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS
Aspecto general Sin defectos manifiestos. Caracteristico.
Color Caracteristico de la especie.
Olor Ausencia de olores extrafios o intensos. Natural de su especie.
Sabor Ausencia de sabores extrafos o intensos. Caracteristicos de la especie. Fresco.
Textura Firme y jugoso. No duro. Sin apariencias granulosas o arenosas.
CARACTERISTICAS FISICOQUIMICAS

Determinacion Valor nominal Tolerancias Método Analisis

Talla 10/20 +/-1 Recuento y pesada
Piezas con melanosis (%) Ausencia |n5peccic’)n
Cuerpos extrafios Ausencia Inspeccién

VIDA UTIL

24 meses desde la fecha de elaboracidn (si la temperatura de conservacion es igual o inferior a -18°C).

CONSERVACION Y TRANSPORTE

Mantener a temperatura igual o inferior a -18°C.

MODO DE EMPLEO

Para consumir el producto antes debe someterse a un tratamiento térmico.

POBLACION DESTINO

Dicho alimento va destinado a todo tipo de poblacién, excepto a personas con alergias (ver declaracion de
alérgenos).

INFORMACION NUTRICIONAL (Valores medios por 100g de producto)

Valor energético 408,7 ki/ 96,4 kcal
Grasas 0,8g

De las cuales saturadas 0,3g
Hidratos de carbono 02g

De los cuales azucares Og
Proteinas 22,1g

Sal 05¢g

OTRAS ESPECIFICACIONES

Ver anexo de ESPECIFICACIONES GENERALES

ELABORADO POR APROBADO POR:

Dpto. Calidad y Seguridad Alimentaria Direccion General

Informacidn Propiedad de COMPESCA, S.A.
Todos los derechos reservados




